
       Dodatek č. 7 ke Smlouvě o dílo Obnova objektu Liliová 219/5 Praha 1  

 Strana 1/3 

 
Dodatek č. 7 ke Smlouvě o dílo č. 087-310-2015, č. 

NPÚ-87/310/2015 

1. Smluvní strany 
Objednatel: Národní památkový ústav 

  

Sídlo: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
Osoba oprávněná 
jednat jménem či za 
zadavatele: 
 

Ing. arch. Naděžda Goryczková, generální ředitelka 

Bankovní spojení: ČNB     59636011/0710 
KB a.s. 59636011/0100 

IČ: 75032333 

DIČ: CZ75032333 

 

Zhotovitel: KONSIT, a.s. 

Sídlo: Půlkruhová 20/786, Praha 6 160 00 

Registrace:  Městský soud v Praze, Oddíl B, vložka 752 

Osoby oprávněné 
k podpisu smlouvy: 

Ing. Jaromír Podborský, člen představenstva 

Osoby oprávněné 
jednat ve věcech 
smluvních: 

Ing. Pavel Exner, ředitel divize 1 

Bankovní spojení: 820762/0800 

IČ: 18630197 

DIČ: CZ18630197 

 
Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „smluvní strany“ nebo „strany“ a jednotlivě „smluvní 
strana“ nebo „strana“ 
 
 

2. Preambule 
2.1. Smluvní strany uzavřely dne 27. 4. 2015 Smlouvu o dílo č. 087-310-2015, č. NPÚ-

87/310/2015, týkající se obnovy objektu Liliová 219/5, Praha 1 – Staré Město (dále 
jen „smlouva“). 

2.2. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 7 ke smlouvě ve znění 
Dodatku č. 1 ze dne 21. 9. 2015, Dodatku č. 2 ze dne 21. 10. 2015, Dodatku č. 3 ze 
dne 15. 12. 2015, dodatku č. 4 ze dne 25. 8. 2016, dodatku č. 5 ze dne 21. 12. 2016 a 
dodatku č. 6 ze dne 23. 5. 2017 (dále jen „smlouva“) v souladu s ustanoveními § 222 
odst. 4 zákona o zadávání veřejných zakázek (ZZVZ), v platném znění, který vyplývá 
ze změnového listu  ZL č. 58, tak jak je dále v Dodatku č. 7 popsáno.   

 
 



       Dodatek č. 7 ke Smlouvě o dílo Obnova objektu Liliová 219/5 Praha 1  

 Strana 2/3 

3. Předmět dodatku č. 7 

3.1.  Smluvní strany se dohodly na změně čl. 2. Předmět a účel smlouvy, který se 
doplňuje o nový odstavec č. 2. 15. v tomto znění: 

 
2.15.  Předmět smlouvy se mění v rozsahu rozšíření dodávky o recepční pult do 

místnosti 1.29 (pult centrální ochrany), jehož realizace je nezbytná pro zajištění 
funkčnosti a vzájemného propojení slaboproudých systémů a technologických celků 
v rámci kontroly a ovládání jednotlivých systémů budovy. Rozsah změny je specifikován 
v odsouhlaseném změnovém listu ZL č. 58, který smluvní strany akceptují bez 
připomínek a považují jej nadále za dostatečný podklad pro provedení změny předmětu 
díla, a které jsou přílohou tohoto dodatku.  
Tato změna předmětu smlouvy oproti předmětu smlouvy specifikovaného smlouvou o 
dílo č. 087-310-2015, č. NPÚ-87/310/2015 týkající se obnovy objektu Liliová 219/5, 
Praha 1 – Staré Město, je zapříčiněná změnou systému v souvislosti se zvýšením 
uživatelského komfortu objednatele v souvislosti s ochranou a obsluhou řídicích systémů 
budovy.   
Podrobné zdůvodnění a specifikace této změny je uvedena ve  změnovém listu ZL č. 58.  

3.2.  Smluvní strany se dohodly na změně čl. 3. Smluvní cena, odst. 3.2, který nově zní 
takto: 

 
3.2. Cena za řádně a včas dokončené a Objednateli předané dílo v rámci plnění se 
sjednává jako cena pevná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná, která kryje veškeré 
náklady, poplatky a výdaje Zhotovitele díla nutné k řádnému splnění díla, a je dohodou 
Zhotovitele a Objednatele stanovena na částku: 

 

Cena díla dle smlouvy o dílo bez DPH 97 328 037,42 Kč 

Cena díla dle smlouvy o dílo a Dodatku č. 1 
bez DPH 

97 220.537,42 Kč 

Cena díla dle smlouvy o dílo a Dodatku č. 2 
bez DPH 

97 727 671,42 Kč 

Cena díla dle smlouvy o dílo a Dodatku č. 3 
bez DPH 

95 484 839,42 Kč 

Cena díla dle smlouvy o dílo a Dodatku č. 4 
bez DPH 

98 309 693, 42 Kč 

Cena díla dle smlouvy o dílo a Dodatku č. 5 
bez DPH 

100 601 905,42 Kč 

Cena díla dle smlouvy o dílo a Dodatku č. 6 
bez DPH  

102 080 221,12 Kč 

Cena části díla, o kterou je rozsah plnění dle 
Dodatku č. 7 navýšen bez DPH (vícepráce) 

274 335,00 Kč 

Cena části díla, o kterou je rozsah plnění dle 
Dodatku č. 7 snížen bez DPH (méněpráce) 

0,00 Kč 

Cena části díla dle Dodatku č. 7 bez DPH 
(bilance) 

274 335,00 Kč 

Celková cena díla vč. Dodatku č. 7 bez DPH 102 354 556,12 Kč 

DPH 21 % 21 494 456,78 Kč 

Celková cena díla vč. DPH 123 849 012,90 Kč 



       Dodatek č. 7 ke Smlouvě o dílo Obnova objektu Liliová 219/5 Praha 1  

 Strana 3/3 

 
V případě, že se během provádění díla zjistí, že existují další práce a dodávky nezbytné 
pro řádné provedení díla, které nejsou zahrnuty v položkovém rozpočtu, musí být při 
takové změně díla postupováno v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 
134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. 
Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní cenu za řádné provedení díla 
a splnění podmínek uvedených v tomto článku, jakož i dalších podmínek z této smlouvy 
vyplývajících.  
DPH bude účtována dle platných právních předpisů v době data uskutečnění zdanitelného 
plnění. 

3.3  Smluvní strany se dohodly na změně bodu 2. 9. odst. c. smlouvy, který nově zní: 

 
c. Termín dokončení díla:  30. 06. 2017  
 

3.4. Smluvní strany se dohodly na změně bodu 5.1. písm. b. smlouvy, který nově zní: 
„b. předpokládaný termín dokončení – nejpozději do: 30.6.2017. Dokončením díla se 
rozumí předání a převzetí díla na základě předávacího protokolu podle odstavce 9.2 této 
smlouvy podepsaného Zhotovitelem a Objednatelem, jehož součástí bude dokumentace 
skutečného provedení stavby včetně dokladů potřebných ke kolaudaci.“ 

 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1. Smluvní strany s výše uvedenými změnami smlouvy souhlasí. 
4.2. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 
4.3. Tento dodatek se vyhotovuje ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž 

po jednom (1) vyhotovení obdrží Zhotovitel a po dvou (2) Objednatel. 
4.4. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem řádně přečetly, že byl 

uzavřen po vzájemném projednání svobodně, určitě, vážně a srozumitelně. 
4.5. Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří: 
 
Příloha č. 1: Změnový list ZL č. 58 

 

 

 V Praze dne ........................................  V Praze dne ……………………………. 

 

 Za Objednatele Za Zhotovitele 

 .......................................................................................... .......................................................................................... 
 Ing. arch. Naděžda Goryczková Ing. Jaromír Podborský 
 generální ředitelka člen představenstva 


